БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КӘЛТӘ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

452416, Кәлтә  ауылы, Парк урамы, 21

Тел./факс (34795) 2-76-21/2-76-22

e-mail: k_v_l@bk.ru
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛЬТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

452416, с. Кальтовка, ул. Парковая, 21

Тел./факс (34795) 2-76-21/2-76-22

e-mail: k_v_l@bk.ru

    ҠАРАР                                                                                                                   РЕШЕНИЕ
Об информации депутата Совета сельского поселения Кальтовский
сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от избирательного округа № 5 Кожанова В.А.
о деятельности в избирательном округе
В соответствии со ст. 80 Регламента Совета сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив информацию депутата Совета от избирательного округа № 5    Кожанова Владимира Анатольевича о деятельности в избирательном округе, Совет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан отмечает следующее.

       Кожанов В.А. входит в состав комиссии по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата Совета сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, также являет- ся председателем Постоянной комиссии Совета по земельным вопросам, благоустройству и экологии,  принимает активное участие в его работе. С начала созыва комиссией было проведено 7 заседаний, принято 7 решений. Среди них: «О проекте Регламента Совета сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан», «О проекте Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан».
Кожанов В.А. работает с избирателями, проводит встречи и прием граждан в соответствии с графиком.

В основном обращения граждан поступают по вопросам выделения земельных участков, по налогам, социальной защиты населения.

Обратившимся гражданам оказывает практическую и консультационную помощь.

За период работы 2015-2016 г.г. по своему избирательному округу № 5 в д.Первомайское был облагорожен общественный колодец (установлена крыша из поликарбоната над колодцем, установлен металлический мостик с перилами), были установлены два фонаря. Кроме того, оказывает посильную помощь сельскому поселению.
        На основании вышеизложенного Совет сельского поселения Кальтовский сель- совет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. Информацию депутата Совета сельского поселения Кальтовский сельсо-
вет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от избира- тельного округа № 5 Кожанова В.А. о деятельности в избирательном округе принять к сведению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию Совета по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата Совета сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглинский район (председатель – Н.Ф. Гильмияров).
Председатель Совета

Н.П. Козловский
с. Кальтовка
21 декабря 2016 г.
№ 154
[image: image2.jpg]Pocows-{ Do

BEAUKDPTDETAH[_

i ?«wr‘g s
ﬁr‘* -l

I T